令和５年６月２７日

関係者の皆様

                           三重県立杉の子特別支援学校

                                校長 小林 高人

令和５年度 杉の子特別支援学校 夏季公開講座（ご案内）

「わかる、わかったが実感できる授業づくり」

～主体的に活動できる授業の工夫と、これからの時代の学習評価について～

本校では、特別支援教育の専門性向上や、地域関係者の連携・協力のさらなる推進をめざ

して、下記のとおり「令和５年度 杉の子特別支援学校 夏季公開講座」を開催いたします。

ご多用の時期とは存じますが、関係者の方々のご参加をお待ちしています。

記

１ 日時  令和５年８月４日（金）１３時３０分～１６時００分

                 （受付１３時００分より）

２ テーマ 「わかる、わかったが実感できる授業づくり」

～主体的に活動できる授業の工夫と、これからの時代の学習評価について～

３ 講師 岐阜聖徳学園大学 教育学部  教授 松本 和久 先生

４ 参加者

  本校、分校教職員

  鈴鹿市・亀山市の保幼小中学校教職員および県立学校教職員の希望者

  ※本校教職員外の参加者定員を３０名とします。

定員になり次第、受付を終了させていただきます。

【講師紹介】

研究課題：知的障害教育，特別支援学校・特別支援学級の授業づくり，

キャリア発達支援，余暇支援，交流及び共同学習

主な著書：『特別支援教育のマネジメント』（分担執筆）

『はじめよう！障害理解教育―子どもの発達段階に沿った指導計画と授業例』（分担

執筆）等

５ 場所  三重県立杉の子特別支援学校  体育館

鈴鹿市加佐登三丁目２－２

６ 交通手段

・本校教職員以外の参加の方は、鈴鹿病院南側砂利駐車場にお停めください。

病院敷地内の運転にご注意ください。

・当日は、駐車係がご案内いたします。

・できるだけ乗り合わせてお越しください。

・コミュニテイバスや電車（JR）など、公共交通機関での来校も可能です。ご不明な点

がございましたらお問い合わせください。

７ その他

  ・三重県北部に暴風警報が発令されている場合、災害が起こった場合など、中止にな

ることがあります。本校HPにてご確認ください。

  ・上履きと靴袋をご持参ください。

  ・受付付近に消毒用アルコールを設置します。ご活用ください。

８ 参加の申し込み、お問い合わせ

参加を希望される方は、別紙「令和５年度 夏季公開講座申込書」に必要事項をご記

入のうえ、FAX(送付状不要)またはメールで申し込みをお願いします。

 〆切７月１４日（金）

【事務担当】

三重県立杉の子特別支援学校 本校

 研修部 角谷真弓

TEL 059-379-1831 <小学部直通>

FAX 059-379-1632
Email kadoya.ma@mxs.mie-c.ed.jp

研修部 角谷真弓宛

令和５年度 夏季公開講座申込書

三重県立杉の子特別支援学校 夏季公開講座に参加します。

FAX  059-379-1632
Email kadoya.@mxs.mie-c.ed.jp

申込日  令和５年      月     日

所属名

お名前

連絡先 〒

Tel.    (    )

交通手段 （   ）自家用車     （   ）他の参加者の車に同乗

（   ）公共交通機関   （   ）その他(           )

夏季公開講座 杉の子本校周辺と参加者駐車場
＊「加佐登駐在所前」信号を入ってからは、時速２０ｋｍ以下を厳守してください。

＜鈴鹿病院駐車場＞

夏季公開講座分校

参加者駐車場所

夏季公開講座鈴鹿、

亀山保幼小中、県立学

校参加者駐車場所